MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183601 : SERVIU REGION DE NUBLE

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumul.ada a
Tercer Trimestre
INGRESOS 244.332.089 254.967.586 200.740.963
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30 30 94.590
02 Del Gobierno Central 30 30 94.590
010 |Programa Asentamientos Precarios 20 20 0
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 94.590
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10 10 0
03 Intereses 10 10 0
07 INGRESOS DE OPERACION 20.850 20.850 17.075
01 Venta de Bienes 10 10 0
02 Venta de Servicios 20.840 20.840 17.075
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 56.777 62.154 230.498
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 56.756 56.756 82.616
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 0 16.492
99 Otros 21 5.398 131.390
09 APORTE FISCAL 210.077.473 220.707.593 179.706.703
01 Libre 210.077.473 220.707.593 179.706.703
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.812 4.253
03 Vehiculos 4.812 4.253
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 34.097.060 34.097.060 20.653.144
02 Hipotecarios 34.097.060 34.097.050 20.404.822
10 Ingresos por Percibir 10 248.322
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 59.174 54.362 34.700
02 Del Gobierno Central 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
03 De Otras Entidades Publicas 59.164 54.352 34.700
001 |De Municipalidades para Pavimentos Participativos 7.814 3.002 32.404
003 |De Municipalidades para Programa Rehabilitacion de Espacios 51.350 51.350 2.296
Publicos

15 SALDO INICIAL DE CAJA 20.715 20.715 0
GASTOS 244.332.089 254.967.586 201.401.328
21 GASTOS EN PERSONAL 4.020.327 3.980.935 3.193.184
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 314.847 490.603 382.652
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 9.857 9.857
03 Prestaciones Sociales del Empleador 9.857 9.857
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20 20 0
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
09 A Unidades o Programas del Servicio 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
25 INTEGROS AL FISCO 54.415 69.415 217.929
01 Impuestos 15.000 2.726
99 Otros Integros al Fisco 54.415 54.415 215.203
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10 10 0
02 Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad 10 10 0
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9.378 8.909 8.815




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183601 : SERVIU REGION DE NUBLE

04
31
02
32
02
003
33
01
010
028
132
133
135
136
138
34
07

Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

Préstamos Subsidio Habitacional
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Programa Asentamientos Precarios

Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)
Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
Programa Habitabilidad Rural

Programa de Integracion Social y Territorial
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

9.378
22.079.448
22.079.448
62.938.012
62.938.012
62.938.012

154.915.622
154.915.622
10
39.858.795
9.474.666
47.326.075
11.416.778
34.054.888
12.784.410
10

10

8.909
22.234.448
22.234.448
62.938.012
62.938.012
62.938.012

165.235.367
165.235.367
10
47.242.264
12.459.900
47.234.747
11.416.778
34.563.892
12.317.776
10

10

8.815
14.311.689
14.311.689
42.959.874
42.959.874
42.959.874

140.306.559
140.306.559
0
48.605.831
7.431.842
31.147.728
13.282.640
31.809.605
8.028.913
10.769
10.769
-660.365




