MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 183601 : SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	244.332.089	254.967.586	200.740.963
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	30	94.590
	02		Del Gobierno Central	30	30	94.590
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	20	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	94.590
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	0
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20.850	20.850	17.075
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	20.840	20.840	17.075
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	56.777	62.154	230.498
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	56.756	56.756	82.616
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	16.492
	99		Otros	21	5.398	131.390
09			APORTE FISCAL	210.077.473	220.707.593	179.706.703
	01		Libre	210.077.473	220.707.593	179.706.703
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		4.812	4.253
	03		Vehículos		4.812	4.253
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	34.097.060	34.097.060	20.653.144
	02		Hipotecarios	34.097.060	34.097.050	20.404.822
	10		Ingresos por Percibir		10	248.322
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	59.174	54.362	34.700
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	59.164	54.352	34.700
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	7.814	3.002	32.404
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios	51.350	51.350	2.296
15			Públicos SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	244.332.089	254.967.586	201.401.328
21			GASTOS EN PERSONAL	4.020.327	3.980.935	3.193.184
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	314.847	490.603	382.652
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	311.017	9.857	9.857
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		9.857	9.857
24	03		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	0.037
24	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
	00	010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09	010	A Unidades o Programas del Servicio	10	10	0
	0)	010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
25		010	INTEGROS AL FISCO	54.415	69.415	217.929
23	01		Impuestos	34.413	15.000	2.726
	99		Otros Integros al Fisco	54.415	54.415	215.203
26	22		OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	213.203
20	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	0
29	UΔ		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.378	8.909	8.815
29			ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.378	8.909	0.013

MINISTERIO DE HACIENDA

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183601 : SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

	04		Mobiliario y Otros	9.378	8.909	8.815
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	22.079.448	22.234.448	14.311.689
	02		Proyectos	22.079.448	22.234.448	14.311.689
32			PRÉSTAMOS	62.938.012	62.938.012	42.959.874
	02		Hipotecarios	62.938.012	62.938.012	42.959.874
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	62.938.012	62.938.012	42.959.874
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	154.915.622	165.235.367	140.306.559
	01		Al Sector Privado	154.915.622	165.235.367	140.306.559
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)	39.858.795	47.242.264	48.605.831
		132	Sistema Integrado de Subsidio	9.474.666	12.459.900	7.431.842
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	47.326.075	47.234.747	31.147.728
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	11.416.778	11.416.778	13.282.640
		136	Programa Habitabilidad Rural	34.054.888	34.563.892	31.809.605
		138	Programa de Integración Social y Territorial	12.784.410	12.317.776	8.028.913
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	10.769
	07		Deuda Flotante	10	10	10.769
			RESULTADO			-660.365